[image: image1.jpg]

Совет Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«22» апреля 2021 года

                                            №3
ст.Новолабинская

                   Протокол № 27
Об опубликовании проекта отчета об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год, назначения даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

Руководствуясь главой 7 Положения о бюджетном процессе в Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района, Положением о публичных слушаниях в Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района, Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год, внесенный главой Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, в районной газете «Сельская новь» (приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год» на 06 мая 2021 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год» (приложение №2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год (приложение №3).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Новолабинского сельского поселения А.А.Гусева.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новолабинского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               А.А.Гусева
Отчет об исполнении бюджета Нолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год

Рассмотрев представленный главой Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района отчет об исполнении бюджета за 2020 год, а также результаты внешней проверки годового отчета об  исполнении бюджета, Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района «Об исполнении бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год»:

          - по доходам в сумме 16 949,7 тыс. рублей;

          - по расходам в сумме 18 586,7 тыс. рублей;
          - дефицит в сумме 1 637,0 тыс.рублей.

2. Утвердить исполнение:

1) по поступлениям доходов в бюджет сельского поселения за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему проекту;

2) по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2020 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему проекту;

3) по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему проекту;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему проекту;
5) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 5 к настоящему проекту;
6) по распределению субвенций на осуществление части полномочий согласно приложения 6 к настоящему проекту;
3. Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования.

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, торговли (Бикетина О.А.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолабинского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       А.А.Гусев
Приложение № 6

к отчету об исполнении бюджета

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

за 2020 год

Исполнение расходования субвенций на осуществление части полномочий местного бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование полномочия

	Бюджет, утвержденный решением на 2020г.

	Уточненная сводная бюджетная роспись на 2020г.
	Исполнение за 2020г.

	1
2
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	  64,8
   0,0
	 64,8
      194,5

	  64,8
      194,5

Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

А.А.Гусев